
 

 

 

 

 

Dziwnów, dnia 14 marca 2022 r. 

 

Nr postępowania: WZP.271.3.2022 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 

„Przebudowa dróg gminnych w Międzywodziu” 

 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ. 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych 

(t.j. DZ. U. 2021 poz. 1129 ze zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań 

wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie 1 

W rozdziale X w punkcie Otwarcie ofert ppkt. 1 jest informacja o tym, iż otwarcie ofert nastąpi 

niezwłocznie, jednak nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert, 

tj. 01 kwietnia 2022 roku. Zwracamy uwagę, iż dniem następującym po dniu składania ofert jest 24 

marca 2022 r. Czy zatem mamy rozumieć, że termin otwarcia ofert przypada na 01 kwietnia 2022 roku? 

Wyjaśnienie 

Otwarcie ofert następuje w dniu w którym upływa termin składania ofert. SWZ zostało 

poprawione.  

 

Pytanie nr 2 

W Rozdziale XI. Opis sposobu obliczenia ceny w pkt. 2 jest mowa o tabeli na druku stanowiącym 

załącznik nr 2 do SWZ, którym jest formularz oferty. Jednak brak na nim jakiejkolwiek tabeli, do której 

można by wpisać cenę oferty. 

Wyjaśnienie 

SWZ zostało odpowiednio poprawione.  

 

Pytanie nr 3 

W Rozdziale XI. Opis sposobu obliczenia ceny w pkt. 6 jest mowa o określeniu szacunkowego 

wynagrodzenia za wykonanie umowy, tymczasem z treści punktów 1, 2 i 5 niniejszego Rozdziału oraz 

§13 ust. 1 projektu umowy będącego załącznikiem nr 8 do SWZ wynika, iż wynagrodzenie za 

wykonanie przedmiotu umowy będzie ryczałtowe. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, jakiego 

rodzaju wynagrodzenie jest przewidziane za wykonanie przedmiotu umowy. 

Wyjaśnienie 

SWZ zostało odpowiednio poprawione.  



 

Pytanie nr 4 

§4 ust. 2 projektu umowy, określa, iż Zamawiający przekaże Wykonawcy plac budowy w ciągu 7 dni 

roboczych przed dniem rozpoczęcia robót, zgodnie z §2 ust. 1. Tymczasem w §2 znajduje się wyłącznie 

jeden ustęp i dotyczy on terminu wykonania przedmiotu umowy. Zwracamy się z prośbą o weryfikację 

poprawności przywołania zawartego w §4 ust. 2 projektu umowy. 

Wyjaśnienie 

Umowa została odpowiednio poprawiona.  

 

Pytanie nr 5 

Zwracamy się z prośbą o zrównanie wartości kar umownych dla Wykonawcy i Zamawiającego, tj. 

zwiększenie wysokości kary, o której mowa w §12 ust. 2 pkt. 1) do 0,1% kwoty wynagrodzenia 

umownego brutto oraz limitu dla tej kary do 10%, analogicznie do §12 ust.1 pkt. 2), w którym to 

przewidziane są kary dla Wykonawcy.  

Wyjaśnienie 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wielkości kar. Kary nie dotyczącą tych samych czynności, 

a więc nie można mówić o ich „zrównaniu”.  

 

Pytanie nr 6 

W §13 ust. 4 pkt. 2) jest mowa o wypłaceniu wynagrodzenia należnego Wykonawcy na rachunek 

bankowy wskazany na dostarczonej Zamawiającemu fakturze VAT. W tym samym punkcie jest również 

mowa o wypłacie Wykonawcy pozostałej części wynagrodzenia na rachunek bankowy wskazany  

w pkt. 1. Co w przypadku, gdy Wykonawca na fakturze VAT wskaże inny nr rachunku niż określony  

w pkt. 1? 

Wyjaśnienie 

Umowa została odpowiednio poprawiona.  

 

Pytanie nr 7 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów §13 ust. 10, które to uniemożliwiają Wykonawcy 

wnioskowanie o zapłatę za wykonanie robót dodatkowych wykraczających zakresem poza złożoną 

przez Wykonawcę ofertę. Może to spowodować sytuację, w której Wykonawca nie poinformuje 

Zamawiającego o możliwości wykonania robót dodatkowych, pomimo iż będą one korzystne dla 

Zamawiającego, z obawy o znaczny wzrost kosztów realizacji zadania. Ponadto przy ryczałtowym 

charakterze zadania zapis ten może spowodować wzrost cen przedstawionych ofert, ze względu na 

konieczność wkalkulowania w nie przez Wykonawców większego ryzyka związanego z wystąpieniem 

okoliczności nieprzewidzianych w dokumentacji projektowej. 

Wyjaśnienie 

Wykonywanie prac bez wiedzy Zamawiającego nie może stanowić podstawy składania roszczeń przez 

Wykonawcę. Przedmiotowy zapis tylko i wyłącznie obliguje Wykonawcę do uzyskania akceptacji 

Zamawiającego na wykonanie prac nie objętych zamówieniem. Zamawiający pozostawia zapis bez 

zmian.  

 

Pytanie nr 8 

W §14 ust. 1 pkt. 1) podana jest data określająca przysługujące Zamawiającemu prawo do odstąpienia 

od umowy, w przypadku gdy Wykonawca nie przejął placu budowy do dnia 01.09.2021. Zwracamy się 

o określenie w tym miejscu terminu w ilości dni, w trakcie których Wykonawca nie przystąpił 

do przejęcia terenu budowy. 

Wyjaśnienie 

Umowa została odpowiednio poprawiona.  



 

 

Pytanie nr 9 

Przywołanie w §14 ust. 1 pkt. 4 odnosi się do nieistniejącego w projekcie umowy §7 ust. 6. Ponadto 

sposób akceptacji przez Zamawiającego osób kierujących robotami jest opisany w §7 ust. 1-4. Ustęp 5 

dotyczy obowiązku obecności kierownika budowy oraz kierowników robót na placu budowy. 

Zwracamy się z prośbą o korektę przywołania w tym punkcie. 

Wyjaśnienie 

Umowa została odpowiednio poprawiona.  

 

Jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r.- Prawo zamówień 

publicznych (t.j. DZ. U. 2021 poz. 1129 ze zm.) Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez uzupełnienie 

dokumentacji projektowej, przedmiaru robót w zakresie kanalizacji deszczowej ul. Klonowej 

 i Kwiatowej w Międzywodziu.  

 

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ stanowią jej modyfikację i są wiążące dla wykonawców 

ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego przy składaniu ofert w przedmiotowym 

postępowaniu. 

 

        Zastępca Burmistrza  

             Łukasz Dzioch 


		2022-03-14T11:19:14+0100




